
JAMAC ApS

Philip Heymans Alle 3, 1., 2900 Hellerup

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 21 35 30 86

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6/6 2017

Jesper Thaning
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

JAMAC ApS
Philip Heymans Alle 3, 1.
2900 Hellerup

CVR-nr.: 21 35 30 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 27. oktober 1998
Hjemstedskommune: Gentofte

Direktion

Jesper Thaning

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage formueforvaltning, konsulent-, investerings-, industri- og handelsvirksomhed. Selskabets hovedaktivitet er investeringsaktivitet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 867.189, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 35.147.792.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet anses som tilfredsstillende under hensyntagen til de negative kursreguleringer og i overensstemmelse med det forventede under den forudsætning.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2017.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler kapitalandele i associerede virksomheder til dagsværdi, hvilket i sagens natur involverer vurderinger og skøn.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning		3.322.800	3.268.800
Andre driftsindtægter		0	77.905
Andre eksterne omkostninger		-341.085	-634.457
Bruttoresultat		2.981.715	2.712.248
Personaleomkostninger	1	-4.030.239	-3.314.818
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	5	-108.000	-83.833
Resultat før finansielle poster		-1.156.524	-686.403
Værdiregulering af kapitalandele i associerede virksomheder		-14.015	52.551
Finansielle indtægter	2	969.484	1.873.338
Finansielle omkostninger	3	-880.670	-4.716
Resultat før skat		-1.081.725	1.234.770
Skat af årets resultat	4	214.536	-290.195
Årets resultat		-867.189	944.575

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Overført resultat		-970.589	843.375
		-867.189	944.575

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		727.667	835.667
Materielle anlægsaktiver	5	727.667	835.667
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	5.551.991	3.376.174
Andre værdipapirer og kapitalandele		970.210	903.220
Andre tilgodehavender		3.249.712	3.217.774
Finansielle anlægsaktiver		9.771.913	7.497.168
Anlægsaktiver		10.499.580	8.332.835
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.871.198	190.050
Andre tilgodehavender		18.114.035	21.049.253
Udskudt skatteaktiv		418.434	203.898
Selskabsskat		1.100	1.100
Tilgodehavender		21.404.767	21.444.301
Værdipapirer og kapitalandele		2.816.632	2.329.659
Likvide beholdninger		1.361.544	3.586.230
Omsætningsaktiver		25.582.943	27.360.190
Aktiver		36.082.523	35.693.025

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.388.180	0
Overført resultat		33.531.212	34.501.801
Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Egenkapital	7	35.147.792	34.728.001
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		128.559	124.454
Hensatte forpligtelser		128.559	124.454
Kreditinstitutter		176.356	35.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.156	55.784
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	131.466
Anden gæld		584.660	618.320
Kortfristede gældsforpligtelser		806.172	840.570
Gældsforpligtelser		806.172	840.570
Passiver		36.082.523	35.693.025
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.746.504	3.042.296
Pensioner	223.089	240.836
Andre omkostninger til social sikring	9.638	14.655
Andre personaleomkostninger	51.008	17.031
	<u>4.030.239</u>	<u>3.314.818</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter associerede virksomheder	84.295	0
Andre finansielle indtægter	885.189	1.873.338
	<u>969.484</u>	<u>1.873.338</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	880.670	4.716
	<u>880.670</u>	<u>4.716</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-214.536	290.195
	<u>-214.536</u>	<u>290.195</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	1.009.500
Tilgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	<u>1.009.500</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	173.833
Årets afskrivninger	108.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>281.833</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>727.667</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2016	2015
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.376.174	8.288.528
Tilgang i årets løb	797.637	0
Kostpris 31. december	<u>4.173.811</u>	<u>8.288.528</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	-5.089.359
Årets værdiregulering	1.378.180	52.551
Værdireguleringer 31. december	<u>1.378.180</u>	<u>-5.036.808</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>124.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.551.991</u>	<u>3.376.174</u>

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SKAMA A/S	Gentofte	681.560	50%	8.105.718	199.102
Wedges Copenhagen					
ApS	Gentofte	125.000	50%	-257.118	-8.210
SKAMA A/S	Charlottenlund	1.000.000	34%	7.869.287	1.194.734
Aarhus Assets I ApS	Gentofte	60.000	17%	-501.595	-561.595
Copenhagen Assets I					
ApS	Gentofte	208.300	17%	4.429.258	-544.827

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	0	34.501.801	101.200	34.728.001
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets opskrivning	0	1.388.180	0	0	1.388.180
Årets resultat	0	0	-970.589	103.400	-867.189
Egenkapital 31. december	125.000	1.388.180	33.531.212	103.400	35.147.792

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæringer over for selskaberne og øvrige kreditorer i E & J Invest A/S og B Foods ApS. Selskabets tilgodehavende omfattet af tilbagetrædelseserklæringer udgør i alt TDKK 11.809.

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor selskabet E & J Invest A/S, MOVINN A/S og B Foods ApS hertil med henblik på, at stille fornøden driftslikviditet til rådighed for disse.

Selskabet kautionerer for E & J Invest A/S' og Wedges Copenhagen ApS' engagementer med kreditinstitutter.

Selskabet kautionerer for MOVINN A/S' forpligtelser over for Opel Finans v/ Jyske Finans A/S.

Selskabet kautionerer for enkelte kapitalinteressers engagementer med pengeinstitutter.

9 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jesper Thaning
Engbakkevej 7
2920 Charlottenlund

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JAMAC ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Anvendt regnskabspraksis er bortset fra nedenstående uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Den nye Årsregnskabslov trådte i kraft for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for selskabet. Efter denne overgår selskabet fra at indregne opskrivninger af kapitalandele over resultatopgørelsen efter ÅRL § 38 til at indregne opskrivninger direkte over egenkapitalen efter ÅRL § 41. Efter overgangsbekendtgørelsen nr. 738 af 1. juni 2015 er dagsværdien pr. 31. december 2015 anvendt som kostpris pr. 1. januar 2016. Efter denne bekendtgørelse skal sammenligningstal ikke rettes.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af konsulentytelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Værdireguleringer af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes negative værdireguleringer for året under posten "Værdireguleringer af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles til vurderet dagsværdi ved regnskabsårets udløb.

Den nye Årsregnskabslov trådte i kraft for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for selskabet. Efter denne overgår selskabet fra at indregne opskrivninger af kapitalandele over resultatopgørelsen efter ÅRL § 38 til at indregne opskrivninger direkte over egenkapitalen efter ÅRL § 41. Efter overgangsbekendtgørelsen nr. 738 af 1. juni 2015 er dagsværdien pr. 31. december 2015 anvendt som kostpris pr. 1. januar 2016. Efter denne bekendtgørelse skal sammenligningstal ikke rettes.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges til "Reserve for opskrivninger" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån til eksterne parter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.